

Prezentacja

Zamień stary piec węglowy na nowy gazowy

Na stronie internetowej Urzędu Miasta Krakowa pojawiło się ogłoszenie o naborze wniosków dotyczących dofinansowania do zmiany ogrzewania węglowego na mniej emisyjne. Jeśli władze miasta zaakceptują wniosek, osoba planująca inwestycję może uzyskać zwrot nawet wszystkich poniesionych kosztów modernizacji. Niebawem rozpatrzone będzie pierwsza tura wniosków. W projekcie tym uczestniczy również PGNiG SA Karpacki Oddział Obrotu Gazem w Tarnowie, kierując specjalną ofertą do klientów, którzy wybiorą ogrzewanie gazowe.

Władze samorządowe Krakowa aktywnie walcą z zanieczyszczeniem powietrza i niską emisją, co doprowadziło m.in. do podpisania 15 maja 2012 r. „Porozumienia w spra-

wie likwidacji palenisk węglowych na terenie miasta Krakowa”. Porozumienie zawarły władze samorządowe Małopolski i jej stolicy oraz producenci i dostawcy bezobsługowych nośników energii grzewczej, w tym PGNiG SA Karpacki Oddział Obrotu Gazem. Na tej podstawie, dzięki wspólnym działaniom władz samorządowych, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz zainteresowanych firm mieszkańcy Krakowa będą mogli zastąpić powodujące dużą emisję pyłów i gazów piece węglowe na bardziej ekologiczne nośniki ciepła, np. kotły gazowe.

Krakowianie mogą liczyć na większe niż dotychczas wsparcie, między innymi dlatego, że oprócz dofinansowania od miasta, można również skorzystać z promocji partnerów porozumienia. Przykładowo, dla każdego, kto wybierze gaz

ziemny, PGNiG SA przekaże kwotę 500 zł jako dodatkowe dofinansowanie do instalacji grzewczej zasilanej właśnie gazem. W ten sposób, korzystając z dotacji miejskiej i promocji PGNiG SA, można uzyskać nie tylko zwrot kosztów zmiany systemu ogrzewania, ale też dodatkową dopłatę do nowoczesnego ogrzewania gazowego.

Z pierwszych danych dotyczących składanych wniosków Krakowa będą mogli zastąpić powodujące dużą emisję pyłów i gazów piece węglowe na bardziej ekologiczne nośniki ciepła, np. kotły gazowe.

Zapytaliśmy mieszkańców Krakowa, dlaczego składają wnioski o zmianę właśnie na gaz ziemny: „Wybierając gaz ziemny, jestem niezależny. Sam kontroluję jego zużycie, bo decyduje, kiedy chcę ogrzać mieszkanie i do jakiej temperatury, rachunek płacę więc na podstawie faktycznego wykorzystania gazu. To duży komfort, ponieważ nie myślę o kupnie węgla i nie martwię się, czy zimą mi go nie zabraknie.” „Likwidujemy paleniska tylko w swoim

mieszkanu, a spośród propozycji dla takich jak my, najkorzystniejszy jest gaz ziemny. Poza tym mamy już gaz do kuchenki, więc kupując sam piec gazowy, na pewno zmieścimy się w limicie miejskim. A będzie jeszcze gotówka od gazowni”. Pytani podkreślają też ostatnie obniżki cen gazu, co dodatkowo zachęciło ich do wybrania tego nośnika energii.

Budżet na dofinansowanie ze strony miasta Krakowa wynosi 2,8 mln zł, a rozpatrywa-

nie wniosków planuje się po zakończeniu każdego miesiąca. Z racji dużego zainteresowania kwota ta prawdopodobnie szybko się skończy.

Po zaakceptowaniu wniosku i podpisaniu umowy trzeba przeprowadzić inwestycję i rozliczyć się z UMK do 15 listopada 2013 roku. Natomiast PGNiG informuje, że dofinansowanie w kwocie 500 zł można dostać nawet po zatwierdzeniu wniosku przez miasto, gdyż promocja trwa do 30 listopada br.

Przewodniczący sejmików wojewódzkich walcą o czyste powietrze

23 stycznia 2013 r. Konwent Przewodniczących Sejmików Wojewódzkich RP przekazał prezydentowi Polski, premierowi naszego rządu, ministrom – środowiska, rozwoju regionalnego oraz spraw zagranicznych stanowisko w sprawie walki z zanieczyszczeniem powietrza na terenie całego kraju. Dokument przesłano też do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Związku Województw RP, marszałków województw. Przewodniczący sejmików wojewódzkich są bardzo zaniepokojeni narastającym zanieczyszczeniem powietrza w Polsce – dotyczy to zwłaszcza przekroczenia stężenia benzo(a)pirenu oraz pyłu zawieszonego. „(...) Tak dramatyczna sytuacja wymaga potężnych działań rządu, administracji rządowej, samorządów wszystkich poziomów oraz szerokiej akcji informacyjnej w społeczeństwie... Działania te należy podjąć niezwłocznie. Komisja Europejska w styczniu 2013 r. zapowiedziała, iż w najbliższym czasie zwróci się do Polski z wezwaniem o zaprzestanie naruszeń unijnych norm jakości powietrza, za co grożą bardzo wysokie kary – sięgające nawet 4 mln euro dziennie. (...)” – czytamy w przyjętym stanowisku. Grupa robocza ds. ochrony powietrza i energetyki sieci „Partnerstwo, Środowisko dla Rozwoju” postuluje zmiany w obowiązującym w Polsce ustawodawstwie, zwracając

szczególną uwagę m.in. na następujące kwestie:

- wprowadzenie obowiązku podłączania budynków do sieci ciepłowniczej na zasadach analogicznych jak do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
- wprowadzenie wymagań technicznych w zakresie wielkości emisji zanieczyszczeń dla nowych źródeł spalania małej mocy w gospodarstwach domowych,
- wprowadzenie obowiązku wskazania w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i decyzjach o ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dopuszczalnego sposobu ogrzewania budynków,
- możliwość wprowadzenia opłat za wjazd do wyznaczonego obszaru miasta,
- wprowadzenie środków nadzoru terminowego przygotowania przez gminy założeń do planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, jak również obowiązek przygotowywania i uchwalania planów energetycznych na szczeblu województwa,
- wprowadzenie systemu dotacji na wymianę ogrzewania i zachęt ekonomicznych do stosowania paliw najmniej szkodzących środowisku naturalnemu,
- wprowadzenie licznych zmian w przepisach budowlanych (np. zamieszczanie w projekcie budowlanym oraz w zawiadomieniu o zakończeniu inwestycji informacji o sposobie ogrzewania obiektu lub obowiązek zmiany pozwolenia na budowę przed zmianą rodzaju ogrzewania obiektu). Władze województw i gmin muszą mieć odpowiednie instrumenty do uchwalania wspólnej strategii rozwiązywania problemów zanieczyszczenia powietrza – postulują przewodniczący sejmików.

REKLAMA

2180291/00

„Najbardziej opłacają się takie inwestycje, które przynoszą czysty zysk”



500 zł dla Ciebie

Wymień nieekologiczne ogrzewanie na rzecz gazowego, a otrzymasz od nas nagrodę 500 zł. Pamiętaj Akcja Promocyjna GAZ ZIEMNY OD PGNiG TO PIENIĄDZE DLA CIEBIE odbywa się w granicach administracyjnych miasta Krakowa w terminie od 15 stycznia 2013 roku do 30 listopada 2013 roku.

Szczegóły regulaminu dostępne są w Biurach Obsługi Klienta Karpackiego Oddziału Obrotu Gazem w Tarnowie, pod numerem: 12 687 46 05 lub poprzez e-mail:

niskaemisja.koog@pgnig.pl
Zapraszamy do naszych placówek:
ul. Trynitariska 15
ul. Kalwaryjska 62
ul. Balicka 84
os. 2-go Pułku Lotniczego 1
www.pgnig.pl


PGNiG
Energia dzięki wiedzy